
„Popyt jest duży”. Tylko w tym roku iławska policja
zabezpieczyła około 5 kilogramów narkotyków!
data aktualizacji: 2026.06.18

Porażająca skala narkotykowej przestępczości. Tylko w pierwszym kwartale bieżącego roku
iławska policja zabezpieczyła 3,7 kg środków odurzających i substancji psychotropowych,
do końca maja było to już około 5 kg. Zjawisko utrzymuje się na podobnym poziomie: w
2025r., przez cały rok, na terenie powiatu iławskiego zatrzymano ponad 10 kg takich
nielegalnych substancji.

Szef iławskiej policji insp. Mirosław Mozarczyk w komentarzu udzielonym na forum Rady



Miejskiej w Iławie przyznał, że narkotyki to jedno z największych aktualnych zagrożeń w
naszym mieście i powiecie.

Jak podkreślił, policjanci skupiają się na eliminowaniu z rynku dilerów. Kryminalni dążą też do
likwidacji upraw narkotyków. Z uwagi na charakter tych działań komendant nie chciał jednak
ujawniać szczegółów dotyczących policyjnej walki z tym przestępczym środowiskiem.

Zaznaczył jednocześnie, że "popyt jest na tyle duży", że "ilość tego narkotyku na rynku nie
zmniejsza się" – i to pomimo kolejnych zatrzymań i stwierdzanych w ich wyniku przestępstw.

Tych, jak wynika z raportu Komendy Powiatowej Policji w Iławie, tylko w pierwszym kwartale 2026
roku było 20 (na terenie całego powiatu). Duża część tych przestępstw (9) dotyczyła samej
Iławy. Zatrzymane w wyniku tych działań środki odurzające i substancje psychotropowe są liczone w
kilogramach. 77% to marihuana; wśród często zatrzymywanych środków są też amfetamina,
kokaina i mefedron. Natomiast iławska policja w ostatnim czasie nie odnotowuje zdarzeń z
dopalaczami.

Bardzo niepokojący jest fakt sięgania po narkotyki przez młodzież. Używanie takich środków jest
często normalizowane. Z policyjnych obserwacji wynika, że dzisiejsze młode pokolenie często
chętniej sięga po narkotyki niż po alkohol. To kolejny sygnał dla rodziców i pedagogów, aby nie
bagatelizować zagrożenia, które jest nadal bardzo duże.
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